РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 111

О внесении изменения  в  Положение о  порядке
присвоения имен муниципальным предприятиям,
учреждениям  (организациям),  их
переименования  в  целях  увековечения  памяти
граждан,  организаций и исторических событий,
утвержденное  решением  Совета  Кукморского
муниципального района от 20.01.2017 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Кукморского муниципального района, в целях сохранения
памяти  о  выдающихся  гражданах,  организациях  и  исторических  событиях,
внесших существенный вклад и оказавших положительное влияние на развитие
государства,  республики,  муниципального  района  и  (или)  общественных
отношений, Совет Кукморского муниципального района решил:

1.Внести  в  Положение  о  порядке  присвоения  имен  муниципальным
предприятиям,  учреждениям  (организациям),  их  переименования  в  целях
увековечения  памяти  граждан,  организаций  и  исторических  событий,
утвержденное  решением  Совета  Кукморского  муниципального  района  от
20.01.2017 № 80, следующее изменение:

- абзац пятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Положения  абзацев  первого  и  второго  настоящего  пункта  не

распространяется  на  случаи  присвоения  предприятиям  и  учреждениям  имен
Героев  Советского  Союза,  Героев  Российской  Федерации,  Героев
Социалистического  Труда,  Героев  труда  Российской  Федерации,  граждан,
награжденных  орденом  Славы,  граждан,  награжденных  орденом  «За  заслуги
перед  Отечеством»,  граждан,  награжденных  орденом  «За  заслуги  перед
Республикой  Татарстан»,  званием  “Почетный  гражданин  Кукморского
муниципального  района”,  медалью  «За  заслуги  перед  Кукморским
муниципальным районом».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной
сети  Интернет,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  Кукморского
муниципального района.

         Глава района         С.Д. Димитриев

	№ 111